
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
108.11.2018                               4111147           Енакиево        № 745 
 
 
 

 
 
 
Об утверждении городской 
Программы «Милосердие»  
на I квартал 2019 года  
 

 
Руководствуясь частью 1 статьи 4 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 
24.04.2018 № 137, на основании пунктов 2.4., 4.1. Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения государственной поддержки 
лиц, попавших в трудное материальное положение, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1.  Утвердить городскую Программу «Милосердие» на I квартал 2019 

года  (прилагается).  
 
2.  Распоряжение   вступает    в   силу   со  дня  его   официального        

опубликования. 
 

3. Начальнику управления труда и социальной защиты населения 
администрации города Енакиево                     обеспечить публикацию 
настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

управляющего делами администрации города Енакиево. 
 
 

Глава администрации 
города Енакиево    



 УТВЕРЖДЕНО 
 

                                                                                                                                           Распоряжением главы администрации 
                                                                                                       города Енакиево 

                                                                                                                                              08.11.2018 № 745 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                        

 
ГОРОДСКАЯ ПРОГРАММА «МИЛОСЕРДИЕ» 

на I квартал 2019 года 
 
 
 
 

№№ 
п/п Содержание мероприятий Срок 

выполнения 
Ответственные лица за 

подготовку и выполнение 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
финанси-
рования, 
рос.руб. 

Ожидаемый 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Выделение финансирования на  

приобретение предметов первой 
необходимости для проживания в 
пунктах временного размещения/   
долговременного проживания на 
территории города Енакиево лиц, 
жилье которых полностью или 
частично разрушенное 
вследствие ведения боевых 
действий, а также лиц, 
преследуемых другими 
государствами за поддержку 
Донецкой Народной Республики  

I квартал 
2019 года 

                        – 
начальник Управления 
финансов администрации 
города Енакиево, 
                           - 
директор 
территориального центра 
социального 
обслуживания 
администрации города 
Енакиево 

Местный 
бюджет 

      9200 Обеспечение 
социальной 
защиты лиц, 
попавших в 
трудное 
материальное 
положение  



 
 

                          Продолжение приложения
           

 

2

1 2 3 4 5 6 7 
2 Выделение финансирования на 

бесплатное питание лиц, 
попавших в трудное 
материальное положение  

  I квартал 
2019 года 

                         - 
начальник Управления 
финансов администрации 
города Енакиево, 
                           - 
директор 
территориального центра 
социального 
обслуживания 
администрации города 
Енакиево 

Местный 
бюджет 
 

199800 Улучшение 
благосостояния 
лиц, попавших 
в трудное 
материальное 
положение  

3 Выдача талонов на бесплатное 
питание, организация 
бесплатного питания в пределах 
выделенного финансирования   

  I квартал                
2019 года 

                         - 
директор 
территориального 
центра социального 
обслуживания 
администрации города 
Енакиево, 
                       – 
директор 
коммунального 
предприятия 
администрации города 
Енакиево «Радуга» 

  Обеспечение 
социальной 
защиты  
лиц, попавших 
в трудное 
материальное 
положение 

 
Начальник управления труда и социальной защиты 
населения администрации города Енакиево 
 


